
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ» 
(МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран къаст» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«БЕШИЛ-ИРЗУ ЮБРТАРА КОБРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Бешил-Ирзу юьртара КЮШ»)

ПРИКАЗ
30 декабря 2024 г. № 24/2-ф

с. Бешил-Ирзу

Об утверждении Отчета 
поступления и расходования 
финансовых и материальных 
средств

В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 
2012 г. № 273-Ф3, Устава, Закона РФ «О защите прав потребителей», Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации и других 
нормативных правовых актов, регулирующих порядок привлечения и расходования 
средств бюджетными учреждениями.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить главного бухгалтера Мандараева А.Б. ответственным за подготовку 
отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств 
(далее - Отчет).

2. Утвердить положение о порядке разработки и утверждения ежегодного отчета о 
поступлении и расходовании финансовых и материальных средств (Приложение 
1)

3. Техническому специалисту Магомедову Ю.Д. разместить на сайте школы Отчет. 
(Приложение 2) срок: до 30.01.2025

4. Главному бухгалтеру Мандараеву А.Б. ознакомить коллектив школы МБОУ 
«ООШ с. Бешил-Ирзу» с результатами Отчета.

5. Контроль 3& исполнением данного приказа оставляю за собой.

Д и р е к то р М ^ Ш ' Лг шС приказом фГ'1''"-

Р.Х.Харонов 

Ю.Д. Магомедов 

А.Б. Мандараев



Ф

к приказу №24/2-ф от 30.12.2024 г

Порядок разработки утверждения ежегодного отчета о поступлении и 

расходовании финансовых и материальных средств 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ»

Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к составлению и утверждению 

отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств (далее - Отчет) в 
МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ» (далее - Учреждение).

1.2. Отчет составляется Учреждением в соответствии со статьей 264.2 бюджетного 

кодекса Российской Федерации, с требованиями Инструкции о порядке составления и 

представления годовой отчетности.

1.3. Отчет составляется на основании выполнения Плана финансово-хозяйственной 

деятельности
1.4. Отчет о деятельности Учреждения составляется в валюте Российской Федерации - в 

рублях (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего
за отчетным. Отчетным периодом является финансовый год.

1.5. Порядок действует до принятия нового.

I. Порядок составления Отчета

2.1. Сведения о расходовании финансовых и материальных средств.

2.2. Источники расходования средств:
расходование бюджетных средств ОУ производится исключительно в порядке и на 
условиях, установленных законодательством Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования 2.4. 
Структура расходов:
211 - Заработная плата (оплата труда по ЕТС всех сотрудников ОУ, учитывая тарифный 
и надтарифный фонд, выходное пособие);
212 - Прочие выплаты (командировки и служебные разъезды, повышение квалификации 
педагогических работников);

213 - Начисления на оплату труда;

221 - Оплата услуг связи;

226 - Прочие услуги;

310 - Увеличение стоимости основных средств (учебное оборудование; мебель; 
приобретение наглядных пособий, игрушек и спортинвентаря; учебные расходы: 
канцелярские товары, приобретение методической литературы);
340 - Увеличение стоимости материальных запасов (приобретение продуктов питания, 
медикаментов, строительных материалов, ГСМ, канцтоваров, запчастей к оборудованию). 
Содержание и развитие материально-технической базы ОУ за счет средств 
муниципального бюджета:

Приложение 1



211-  Заработная плата;

213 - Начисления на оплату труда;

223 - Коммунальные услуги;

225 - Услуги по содержанию имущества;

290 - Прочие расходы;
310 - Увеличение стоимости основных средств (приобретение мягкого инвентаря, 
оборудования);
340 - Увеличение стоимости материальных запасов (расходы на приобретение 
медикаментов, прочие расходные материалы и предметы).
Содержание и развитие материально-технической базы ОУ за счет средств 
муниципального бюджета:

211 - Заработная плата;

213 - Начисления на оплату труда;

223 - Коммунальные услуги;

225 - Услуги по содержанию имущества;

290 - Прочие расходы;
310 - Увеличение стоимости основных средств (приобретение мягкого инвентаря, 
оборудования);
340 - Увеличение стоимости материальных запасов (расходы на приобретение 
медикаментов, прочие расходные материалы и предметы).
Органы местного самоуправления вправе осуществлять дополнительное финансирование
ОУ в соответствии со своими решениями и нормативными актами.
Социальные услуги за счет средств местного бюджета:
222 - Транспортные расходы;
310 - Увеличение стоимости основных средств (приобретение учебного, оборудования, 
учебников, мебели);
340 - Увеличение стоимости материальных запасов (уголь, дрова дизтопливо и пр.).
И. Порядок утверждения Отчета
3.1. Проект отчета не позднее 31 января года, следующего за отчетным, представляется

директору Учреждения на рассмотрение.
3.2. Отчет рассматривается и утверждается директором в 3-дневный срок.
3.3. Отчет или выписки из отчета размещаются на официальном сайте Учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" за исключением сведений, относящихся к 

информации ограниченного доступа.



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2025 г.
Учреждение МБОУ "ООН! с.Бешил-Ирзу"______________________________________________________________
Обособленное подразделение _________________________________________________________________________________________
Учредитель
Наименование органа, осуществля­
ющего полномочия учредителя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ НОЖАИ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА"

Вид финансового обеспечения (деятельности) Деятельность по выполнению государственного (муниципального) задания 
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

1. Доходы учреждения

КОДЫ
0503737

01.01.2025
61508646

96225828

734

383

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 14 031 419,07 13 964 462,00 - - - 13 964 462,00 66 957,07
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

040 130 14 031 419,07 13 964 462,00 ■ - 13 964 462,00 66 957,07



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 14 032 247,69 13 964 462,00 - - - 13 964 462,00 67 785,69

в том числе: 1

Фонд оплаты труда учреждений 111 9 964 544,00 9 964 544,00 - - - 9 964 544,00 -
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

112 262 800,00 241 200,00 241 200,00 21 600,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 3 219 677,00 3 219 677,00

-

3 219 677,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

244 442 934,14 396 748,45 396 748,45 46 185,69

Закупка энергетических ресурсов 247 142 292,55 142 292,55 - - - 142 292,55 -
Результат исполнения (деф ицит/ 
профицит)

450
X

-828,62 " - - ■ -
X



Форма 0503737 С.З

3. Источники финансирования дефицита средств

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонения
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500 828,62 828,62

Внутренние источники 
из них:

520 “ - - - - -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строк>/» .  >
Движение денежных средств 590 X - - - - - - _

поступление денежных средств 
прочие

591 510 - - - -
%

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - - _
Внешние источники 

из них:
620 - - - - - -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строк\/» .  >

Изменение остатков средств 700 X 828,62 - - - - - 828,62
увеличение остатков средств, 
всего

710 510 ■ -13 964 462,00 - - - -13 964 462,00
X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 - 13 964 462,00 - - - 13 964 462,00
X

Изменение остатков по 
внутренним оборотам средств 
учреждения 

в том числе:

730 X

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - - -
X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - - - - - -
X

Изменение остатков по 
внутренним расчетам 

в том числе:

820 X

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт 
030404610)

822



Форма 0503737 С.4

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X

1

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832

-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Произведено возвратов
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

910 - - ■

Возвращено расходов прошлых лет, 
всего — .

950 - ■ ■ ■

л»»вМС 1

Р у К О В О Д » 1 » Ш ^^Ц |6Ш у. а

Главны

ъ̂ т

Р.Х. Харонов
(расшифровка подписи)

< /-/>
(расшифровкаяодписи)

Руководитель финансово- 
экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель 
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, е-таИ)

20 января 2025 г.


